PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000Fone: (19) 3589-5200 | CNPJ: 45.339.363/0001-94www.portoferreira.sp.gov.br

Ofício nº 170/2022-GP
Porto Ferreira/SP, 27 de abril de 2022.

À Sua Excelência
ALAN JOÃO ORLANDO
M.D. Presidente da Câmara de Vereadores de Porto Ferreira/SP
Ref.: Encaminhamento de resposta a requerimento legislativo

Excelentíssimo Presidente;

Vimos pelo presente ofício encaminhar resposta ao Requerimento Legislativo de nº 197/2022, de
autoria do(a) nobre Vereador(a) Priscila Franco de Oliveira.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os sinceros votos de estima e consideração à
V.Exa., bem como a todos os demais nobres Vereadores desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

M
U

LO
 L

U
IS

 D
E

 L
IM

A
 R

IP
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

06
B

-5
6C

1-
A

5B
B

-5
5A

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
06

B
-5

6C
1-

A
5B

B
-5

5A
6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C06B-56C1-A5BB-55A6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 28/04/2022 13:51:20 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/C06B-56C1-A5BB-55A6

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/C06B-56C1-A5BB-55A6

PORTO FERREIRA

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

SECRETARIA DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO

Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Praça Cornélio Procópi, 90

Fone: (19) 3589-5200/3589-5262

www.portoferreira.sp.gov.br

Ofício nº 040/2022 – SODU
 Porto Ferreira, 27 de abril de 2022.

Ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

  Prezado Senhor,

  Em atendimento ao Requerimento nº 197/2022, subscrito pela nobre vereadora, Sra.

Priscila Franco de Oliveira, informamos que:

Item 1. Foi elaborado o Ofício nº 650/2022-SODU e enviado à Concessionária BRK, com cópia à Agência

Reguladora de Serviços Públicos de Porto Ferreira, para que sejam tomadas as providências para sanar o

problema ora apontado. Quanto ao prazo, devemos aguardar a manifestação da referida Concessionária.

  Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

   Atenciosamente,

Rodrigo Louzada
Secretário de Obras e

Desenvolvimento Urbano

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

D
R

IG
O

 L
O

U
Z

A
D

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
7F

3-
C

8D
3-

E
55

3-
C

1E
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

7F
3-

C
8D

3-
E

55
3-

C
1E

5

4/27/22, 3:32 PM Prefeitura de Porto Ferreira | 1Doc

https://portoferreira.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=6D26489181DAFF963092CC51&itd=3&origem=assinador_pki&erros=0 1/2

TRANSBORDAMENTO DE ESGOTO - VICINAL MARCOLINO REDUCINO
Ofício

 A BRK Ambiental - Porto Ferreira S.A.

                        Prezado Senhor,

            Considerando a solicitação da Câmara Municipal, através do Requerimento nº 197/2022, referente
ao transbordamento de esgoto na Vicinal Marcolino Reducino, adentrando as residências ali localizadas;

            Solicito os bons préstimos e a gentileza da realização de vistoria técnica ao local, bem como
providências para que sejam sanados o mencionado problema.

            Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

            Atenciosamente,

_
                      Rodrigo Louzada
Secretário de Obra e Desenvolvimento Urbano

Ofício 650/2022
Acompanhe via internet em https://portoferreira.1doc.com.br/atendimento/ usando o código:
184.655.557.674

Destinatário

CC 1 setor envolvido

SODU-SEC

27/04/2022 15:30

Rodrigo L.  SODU-SEC
BRK Ambiental - Porto Ferreira S.A.
erodrigues@brkambiental.com.br, vpertile@brkambiental.com.br,
admcontratualresp@brkambiental.com.br

Quem já visualizou?    1 pessoa Visto 2 vezes

27/04/2022 15:31:05 Rodrigo Louzada SODU-SEC  assinou digitalmente Ofício 650/2022 com o certificado

RODRIGO LOUZADA CPF 285.XXX.XXX-03 conforme MP nº 2.200/2001 .

27/04/2022 15:31:07 E-mail para erodrigues@brkambiental.com.br, vpertile@brkambiental.com.br,

admcontratualresp@brkambiental.com.br, superintendente@arpf.com.br   E-mail entregue

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a
di

gi
ta

l,
re

al
iz

ad
a

po
r R

O
D

R
IG

O
 L

O
U

ZA
D

A
 C

PF
 2

85
.X

XX
.X

XX
-0

3.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

D
26

-4
89

1-
81

D
A

-F
F9

6
A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
R

O
D

R
IG

O
 L

O
U

Z
A

D
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

7F
3-

C
8D

3-
E

55
3-

C
1E

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
7F

3-
C

8D
3-

E
55

3-
C

1E
5

4/27/22, 3:32 PM Prefeitura de Porto Ferreira | 1Doc

https://portoferreira.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=6D26489181DAFF963092CC51&itd=3&origem=assinador_pki&erros=0 2/2

Prefeitura de Porto Ferreira - Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro, Porto Ferreira - SP - CEP 13660-015 • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 27/04/2022 15:31:46 por Rodrigo Louzada - Secretário de Obra e Desenvolvimento Urbano
“Acredite em si próprio e chegará um dia em que os outros não terão outra escolha senão acreditar com você.” - Cynthia Kersey

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a
di

gi
ta

l,
re

al
iz

ad
a

po
r R

O
D

R
IG

O
 L

O
U

ZA
D

A
 C

PF
 2

85
.X

XX
.X

XX
-0

3.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

D
26

-4
89

1-
81

D
A

-F
F9

6
A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
R

O
D

R
IG

O
 L

O
U

Z
A

D
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

7F
3-

C
8D

3-
E

55
3-

C
1E

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
7F

3-
C

8D
3-

E
55

3-
C

1E
5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A7F3-C8D3-E553-C1E5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RODRIGO LOUZADA (CPF 285.XXX.XXX-03) em 27/04/2022 15:41:37 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/A7F3-C8D3-E553-C1E5